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Alumnos inscritos por género y trimestre
según plan de estudios
Unidad Azcapotzalco

La categoría de alumnos inscritos abarca a todos los alumnos que se inscribieron al trimestre correspondiente

FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL

ING. AMBIENTAL 147                152                299                144                149                293                159                158                317                
ING. CIVIL 47                  393                440                46                  412                458                52                  414                466                
ING. ELÉCTRICA 11                  293                304                12                  289                301                12                  288                300                
ING. FÍSICA 37                  168                205                43                  176                219                52                  187                239                
ING. INDUSTRIAL 218                716                934                226                752                978                246                776                1,022             
ING. MECÁNICA 29                  601                630                31                  630                661                35                  663                698                
ING. METALÚRGICA 19                  52                  71                  21                  53                  74                  24                  59                  83                  
ING. QUÍMICA 246                298                544                255                302                557                257                326                583                
ING. ELECTRÓNICA 115                1,138             1,253             119 1195 1,314             126                1,225             1,351             
ING. COMPUTACIÓN 60                  369                429                85 520 605                111                633                744                

CBI 929                4,180             5,109             982                4,478             5,460             1,074             4,729             5,803             
ADMINISTRACIÓN 522                513                1,035             536                509                1,045             566                554                1,120             
DERECHO 714                840                1,554             696                876                1,572             733                923                1,656             
ECONOMÍA 336                394                730                350                409                759                352                409                761                
SOCIOLOGÍA 418                362                780                463                384                847                463                398                861                

CSH 1,990             2,109             4,099             2,045             2,178             4,223             2,114             2,284             4,398             
ARQUITECTURA 290                784                1,074             304                841                1,145             311                834                1,145             
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 371                564                935                387                582                969                422                609                1,031             
DISEÑO INDUSTRIAL 199            321            520                206            341            547                218            361            579                

CAD 860                1,669             2,529             897                1,764             2,661             951                1,804             2,755             

AZCAPOTZALCO 3,779         7,958         11,737        3,924         8,420         12,344        4,139         8,817         12,956        

PLAN DE ESTUDIOS
A Z C A P O T Z A L C O

INVIERNO PRIMAVERA OTOÑO
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Alumnos inscritos por género y trimestre
según plan de estudios

Unidad Cuajimalpa

La categoría de alumnos inscritos abarca a todos los alumnos que se inscribieron al trimestre correspondiente

 FEMENINO  MASCULINO  TOTAL 

DISEÑO 18                  16                  34                  
CCD 18                  16                  34                  

INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 14                  32                  46                  
MATEMÁTICAS APLICADAS 4                     8                     12                  

CNI 18                  40                  58                  
ADMINISTRACIÓN 32                  25                  57                  
DERECHO 27                  27                  54                  

CSH 59                  52                  111                

CUAJIMALPA 95              108            203            

LICENCIATURA OTOÑO
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Alumnos inscritos por género y trimestre
según plan de estudios

Unidad Iztapalapa

La categoría de alumnos inscritos abarca a todos los alumnos que se inscribieron al trimestre correspondiente

 FEMENINO  MASCULINO  TOTAL  FEMENINO  MASCULINO  TOTAL  FEMENINO  MASCULINO  TOTAL 

ING. BIOMÉDICA 124 265 389 127 281 408 140 296 436
ING. HIDROLÓGICA 13 40 53 14 43 57 13 51 64
ING. QUÍMICA 88 135 223 84 133 217 95 150 245
ING. EN ENERGÍA 19 147 166 22 165 187 30 174 204
FÍSICA 30 93 123 31 99 130 34 118 152
ING. ELECTRÓNICA 32 449 481 35 457 492 42 488 530
MATEMÁTICAS 128 179 307 123 170 293 133 190 323
QUÍMICA 29 26 55 27 26 53 32 38 70
COMPUTACIÓN 128 545 673 134 581 715 131 610 741

CBI 591 1,879 2,470 597 1,955 2,552 650 2,115 2,765
ADMINISTRACIÓN 427 450 877 421 463 884 463 501 964
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 119 86 205 111 77 188 144 102 246
LETRAS HISPÁNICAS 149 126 275 152 112 264 165 140 305
FILOSOFÍA 81 169 250 79 157 236 111 200 311
ECONOMÍA 160 204 364 150 189 339 180 225 405
SOCIOLOGÍA 207 161 368 189 138 327 235 167 402
HISTORIA 173 177 350 162 168 330 185 209 394
LINGÜÍSTICA 66 37 103 67 35 102 78 45 123
CIENCIA POLÍTICA 153 224 377 147 207 354 173 248 421
PSICOLOGÍA SOCIAL 445 251 696 444 248 692 472 286 758
GEOGRAFÍA HUMANA 53 38 91 50 38 88 64 52 116

CSH 2,033 1,923 3,956 1,972 1,832 3,804 2,270 2,175 4,445
BIOLOGIA 237 176 413 243 183 426 275 211 486
BIOLOGIA EXPERIMENTAL 267 203 470 271 209 480 281 203 484
HIDROBIOLOGIA 105 74 179 102 68 170 127 79 206
PRODUCCIÓN ANIMAL 40 52 92 37 42 79 39 55 94
ING. BIOQUIMICA INDUSTRIAL 350 328 678 334 320 654 340 327 667
ING. DE LOS ALIMENTOS 523 297 820 518 283 801 537 290 827

CBS 1,522 1,130 2,652 1,505 1,105 2,610 1,599 1,165 2,764

IZTAPALAPA 4,146 4,932 9,078 4,074 4,892 8,966 4,519 5,455 9,974

LICENCIATURA
I Z T A P A L A P A

INVIERNO PRIMAVERA OTOÑO
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Alumnos inscritos por género y trimestre
según plan de estudios

Unidad Xochimilco

La categoría de alumnos inscritos abarca a todos los alumnos que se inscribieron al trimestre correspondiente

 FEMENINO  MASCULINO  TOTAL  FEMENINO  MASCULINO  TOTAL  FEMENINO  MASCULINO  TOTAL 

ADMINISTRACIÓN 315 329 644 328 364 692 351 372 723
COMUNICACIÓN SOCIAL 424 400 824 448 448 896 457 480 937
ECONOMÍA 226 292 518 248 315 563 254 351 605
PSICOLOGÍA 932 515 1,447 996 560 1,556 1,044 586 1,630
SOCIOLOGÍA 410 317 727 407 320 727 418 329 747
POLÍTICA Y GESTIÓN SOCIAL 86 135 221 96 140 236 87 138 225

CSH 2,393 1,988 4,381 2,523 2,147 4,670 2,611 2,256 4,867
BIOLOGÍA 348 210 558 402 243 645 453 280 733
ENFERMERÍA 321 64 385 371 75 446 407 84 491
ESTOMATOLOGÍA 545 271 816 607 315 922 628 327 955
QUÍMICA FARMACÉUTICA BIOLÓGICA 549 428 977 611 502 1113 645 518 1163
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 541 473 1014 598 518 1116 633 549 1182
AGRONOMÍA 164 174 338 177 175 352 193 186 379
MEDICINA 385 442 827 431 519 950 441 547 988
NUTRICIÓN 379 83 462 425 97 522 449 106 555

CBS 3,232 2,145 5,377 3,622 2,444 6,066 3,849 2,597 6,446
ARQUITECTURA 280 732 1012 312 793 1105 303 823 1126
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 206 333 539 214 351 565 221 356 577
DISEÑO INDUSTRIAL 166 361 527 173 368 541 168 386 554
PLANEACIÓN TERRITORIAL 90 174 264 94 194 288 96 209 305

CAD 742 1,600 2,342 793 1,706 2,499 788 1,774 2,562

XOCHIMILCO 6,367         5,733         12,100        6,938         6,297         13,235        7,248         6,627         13,875        

LICENCIATURA
XOCHIMILCO

INVIERNO PRIMAVERA OTOÑO
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Alumnos inscritos por género y trimestre
según plan de estudios

Total UAM

La categoría de alumnos inscritos abarca a todos los alumnos que se inscribieron al trimestre correspondiente

CONTINUA

FEMENINO MASCULINO Total FEMENINO MASCULINO Total FEMENINO MASCULINO Total
ADMINISTRACIÓN 1,264 1,292 2,556 1,285 1,336 2,621 1,412 1,452 2,864
AGRONOMÍA 164 174 338 177 175 352 193 186 379
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 119 86 205 111 77 188 144 102 246
ARQUITECTURA 570 1,516 2,086 616 1,634 2,250 614 1,657 2,271
BIOLOGÍA 585 386 971 645 426 1,071 728 491 1,219
BIOLOGÍA EXPERIMENTAL 267 203 470 271 209 480 281 203 484
CIENCIA POLÍTICA 153 224 377 147 207 354 173 248 421
COMPUTACIÓN 128 545 673 134 581 715 131 610 741
COMUNICACIÓN SOCIAL 424 400 824 448 448 896 457 480 937
DERECHO 714 840 1,554 696 876 1,572 760 950 1,710
DISEÑO 18 16 34
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 577 897 1,474 601 933 1,534 643 965 1,608
DISEÑO INDUSTRIAL 365 682 1,047 379 709 1,088 386 747 1,133
ECONOMÍA 722 890 1,612 748 913 1,661 786 985 1,771
ENFERMERÍA 321 64 385 371 75 446 407 84 491
ESTOMATOLOGÍA 545 271 816 607 315 922 628 327 955
FILOSOFÍA 81 169 250 79 157 236 111 200 311
FÍSICA 30 93 123 31 99 130 34 118 152
GEOGRAFÍA HUMANA 53 38 91 50 38 88 64 52 116
HIDROBIOLOGÍA 105 74 179 102 68 170 127 79 206
HISTORIA 173 177 350 162 168 330 185 209 394
INGENIERÍA AMBIENTAL 147 152 299 144 149 293 159 158 317
INGENIERÍA BIOMÉDICA 124 265 389 127 281 408 140 296 436
INGENIERÍA BIOQUÍMICA INDUSTRIAL 350 328 678 334 320 654 340 327 667
INGENIERÍA CIVIL 47 393 440 46 412 458 52 414 466
INGENIERÍA DE LOS ALIMENTOS 523 297 820 518 283 801 537 290 827
INGENIERÍA ELÉCTRICA 11 293 304 12 289 301 12 288 300
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 147 1,587 1,734 154 1,652 1,806 168 1,713 1,881
INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 60 369 429 85 520 605 125 665 790
INGENIERÍA EN ENERGÍA 19 147 166 22 165 187 30 174 204
INGENIERÍA FÍSICA 37 168 205 43 176 219 52 187 239
INGENIERÍA HIDROLÓGICA 13 40 53 14 43 57 13 51 64
INGENIERÍA INDUSTRIAL 218 716 934 226 752 978 246 776 1,022
INGENIERÍA MECÁNICA 29 601 630 31 630 661 35 663 698
INGENIERÍA METALÚRGICA 19 52 71 21 53 74 24 59 83
INGENIERÍA QUÍMICA 334 433 767 339 435 774 352 476 828
LETRAS HISPÁNICAS 149 126 275 152 112 264 165 140 305
LINGUÍSTICA 66 37 103 67 35 102 78 45 123
MATEMÁTICAS 128 179 307 123 170 293 133 190 323
MATEMÁTICAS APLICADAS 4 8 12
MEDICINA 385 442 827 431 519 950 441 547 988
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 541 473 1,014 598 518 1,116 633 549 1,182
NUTRICIÓN 379 83 462 425 97 522 449 106 555
PLANEACIÓN TERRITORIAL 90 174 264 94 194 288 96 209 305
POLÍTICA Y GESTIÓN SOCIAL 86 135 221 96 140 236 87 138 225
PRODUCCIÓN ANIMAL 40 52 92 37 42 79 39 55 94
PSICOLOGÍA 932 515 1,447 996 560 1,556 1,044 586 1,630
PSICOLOGÍA SOCIAL 445 251 696 444 248 692 472 286 758
QUÍMICA 29 26 55 27 26 53 32 38 70
QUÍMICA FARMACÉUTICA BIOLÓGICA 549 428 977 611 502 1,113 645 518 1,163
SOCIOLOGÍA 1,035 840 1,875 1,059 842 1,901 1,116 894 2,010
UAM 14,292 18,623 32,915 14,936 19,609 34,545 16,001 21,007 37,008

PLAN DE ESTUDIOS INVIERNO PRIMAVERA OTOÑO
TOTAL UAM
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por Unidad y División
Total UAM

La categoría de alumnos inscritos abarca a todos los alumnos 
que se inscribieron al trimestre correspondiente

F M TOTAL F M TOTAL F M TOTAL

AZCAPOTZALCO 3,779 7,958 11,737 3,924 8,420 12,344 4,139 8,817 12,956
CBI 929 4,180 5,109 982 4,478 5,460 1,074 4,729 5,803
CSH 1,990 2,109 4,099 2,045 2,178 4,223 2,114 2,284 4,398
CAD 860 1,669 2,529 897 1,764 2,661 951 1,804 2,755

CUAJIMALPA 95 108 203
CCD 18 16 34
CNI 18 40 58
CSH 59 52 111

IZTAPALAPA 4,146 4,932 9,078 4,074 4,892 8,966 4,519 5,455 9,974
CBI 591 1,879 2,470 597 1,955 2,552 650 2,115 2,765
CSH 2,033 1,923 3,956 1,972 1,832 3,804 2,270 2,175 4,445
CBS 1,522 1,130 2,652 1,505 1,105 2,610 1,599 1,165 2,764

XOCHIMILCO 6,367 5,733 12,100 6,938 6,297 13,235 7,248 6,627 13,875
CSH 2,393 1,988 4,381 2,523 2,147 4,670 2,611 2,256 4,867
CBS 3,232 2,145 5,377 3,622 2,444 6,066 3,849 2,597 6,446
CAD 742 1,600 2,342 793 1,706 2,499 788 1,774 2,562

UAM 14,292 18,623 32,915 14,936 19,609 34,545 16,001 21,007 37,008
CBI 1,520 6,059 7,579 1,579 6,433 8,012 1,724 6,844 8,568
CSH 6,416 6,020 12,436 6,540 6,157 12,697 7,054 6,767 13,821
CBS 4,754 3,275 8,029 5,127 3,549 8,676 5,448 3,762 9,210
CAD 1,602 3,269 4,871 1,690 3,470 5,160 1,739 3,578 5,317
CCD 18 16 34
CNI 18 40 58

PRIMAVERA OTOÑO
UNIDAD

INVIERNO
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Alumnos inscritos por trimestre
por Unidad
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Alumnos inscritos por género y trimestre

por Unidad
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Alumnos inscritos por género y trimestre

por Unidad
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